



Zastępca Prezydenta Miasta Szczecin  
**Marcin Biskupski**  
pl. Armii Krajowej 1, 70-456 Szczecin  
tel. +4891 42 45 208  
mbiskupski@um.szczecin.pl • www.szczecin.eu

Szczecin, 30 października 2024r.

**Pan Dariusz Smoliński**  
**Radny Rady Miasta Szczecin**

Znak: BPM.I.0003.767.2024.BŚ

Dotyczy: interpelacji nr 767

*Szanowny Panie Radco,*

W odpowiedzi na Pana interpelację nr 767 informuję, że Dyrektorzy szkół i placówek oświatowych zgłaszają każdego roku potrzeby remontowe oraz inwestycyjne do komórek organizacyjnych Urzędu Miasta Szczecin. Kwestie dotyczące konserwacji i awarii przekazywane są na bieżąco do wydziałów merytorycznych. W celu zapewnienia bezpiecznych i higienicznych warunków nauki oraz pracy, podejmowane są w trybie pilnym działania zmierzające do usunięcia awarii i przywrócenia stanu sprzed zdarzenia.

Każdy zgłoszony przez dyrektorów przypadek jest rozpatrywany indywidualnie. Po pozytywnym zaopiniowaniu wniosku, mając na uwadze skalę potrzeb szczecińskich placówek oświatowych oraz w miarę możliwości budżetowych, Gmina zabezpiecza w planie budżetowym placówki, środki finansowe na wykonanie powyższego zadania. Ponadto dokonywane są okresowe kontrole stanu technicznego obiektów.

Dyrektorzy szkół i placówek oświatowych, każdego roku dokonują kontroli stanu bezpieczeństwa i higieny obiektów szkolnych. Wśród czynności wykonywanych przez dyrektorów jest m.in.: przegląd stanu technicznego i sanitarnego budynku oraz terenów przyszkolnych, sprawdzenie ważności certyfikatów i atestów bezpieczeństwa sprzętu, pomocy dydaktycznych, urządzeń sportowych i rekreacyjnych, itp., przekazanie protokołu z ww. przeglądu bhp do organu prowadzącego szkołę.

Jednocześnie wykonywane są kontrole doraźne w następstwie powstałej awarii lub niespodziewanego zdarzenia. Przeprowadzane są również kontrole okresowe: półroczne, roczne i pięcioletnie, a protokoły z nich przekazywane są do wiadomości komórek organizacyjnych UM Szczecin. Ponadto w przypadku kontroli prowadzonych przez inne podmioty, np. Państwową Straż Pożarną, Powiatowy Inspektorat Sanitarny, itd. protokoły przekazywane są również.

Dodatkowo informuję, że Gmina utrzymuje stały kontakt ze wszystkimi jednostkami systemu oświaty, również z tymi zlokalizowanymi na północy Szczecina. Natomiast planowane działania inwestycyjne w zakresie poprawy stanu technicznego placówek oświatowych, nie podlegają ocenie ze względu na ich lokalizację w mieście lecz ze względu na stan techniczny.

*z pozdrowieniami,*  
ZASTĘPCA PREZYDENTA MIASTA  
*M. Biskupski*  
Marcin Biskupski